

**Datum**  
2018-05-07  
1 (2)

Funktionshinderrådet

### **Ändrad utgivning av Tyresö taltidning**

Tyresö kommun har sedan länge haft en taltidning med information från kommunens webbplats för personer med nedsatt synfunktion. När detta beslut fattades, var det en relevant och bra lösning för personer som av olika anledningar har svårt att ta del av informationen på webben.

När kommunikationsenheten i december 2016 genomförde en utvärdering av nyttan med taltidningen, visade det sig dock att den är relativt begränsad. Vid tidpunkten för utvärderingen var prenumeranterna endast 15 till antalet, och bara åtta av dem lyssnade på tidningen regelbundet. Efter denna undersökning har ytterligare minst en prenumerant sagt upp sin prenumeration.

Av de åtta som regelbundet lyssnade på tidningen då, var det fyra som inte använde internet, varav två personer då bodde på Björkbackens äldreboende och i praktiken kan få hjälp med denna information på annat sätt.

Kostnaden för inläsning av tio nummer per år ligger på drygt 30 000 kronor. Totalt har 93 075kr fakturerats de senaste tre åren. Därutöver lägger kommunikationsenheten en dag i månaden på att skriva manus till taltidningen.

I mars 2018 lanserades Tyresö kommuns nya webbplats. Den nya webbplatsen har mindre fokus på nyheter och mer fokus på ren service till invånarna. Det gör att merparten av den information som ligger på webbplatsen kommer att vara statisk och inte lämpa sig särskilt väl som underlag för nyheter i en taltidning.

#### **Tyresö kommun**

• Marknadsgränd 2 • 135 81 TYRESÖ  
Tel 08-5782 91 00 • Fax 08-798 95 94  
kommun@tyreso.se • www.tyreso.se

tyresö kommun



Vid utvärderingen visade det sig dessutom att de flesta prenumeranter efterfrågade ett bredare utbud än det från tyreso.se. Flera av dem skulle hellre ha lokaltidningen som taltidning varje vecka med mer allmänna nyheter från Tyresö.

Mot bakgrund av detta anser kommunikationsenheten att taltidningens i sin nuvarande form har spelat ut sin roll. Talfunktionen på tyreso.se tillgodoser dem som vill ha nyheter från just kommunens webbplats. Om Funktionshinderrådet vill tillgodose dem som hellre vill ha lokaltidningen inläst, kan den möjligheten undersökas närmare.

Samverkan kring detta har skett med den som är sammankallande för arbetsgruppen för tillgänglig information och kommunikation.